Catalogo de

Partes

MOVERE

Rastra Super Niveladora Plegable Tandem

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

* Indice

MOVERE 88 DiSCOS (MOAUIO DEIECRO)..........oceeveverereeeeevererererereeeeieseivevsvssesesssesesisssssssesesens 4
Tabla MOVERE 88 Discos (MOAUIO DEIreChO)............ccevveveveveeererererereeirivivevereresesessessssssseranas 5
MOVERE 108 y 124 Discos (MOAUIO DEIECRO)...........cocveveverererereeerivivereesverereeeissseseresesesesesens 6
Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (MOdulo Derecho)...............cceeeevevevevevereerereseisisirsvereranas 7
MOVERE 88 DiScOS (MOAUIO CENEIQAI)......uevevereeererereeeereverererereeeeeseisevsvssesesesesesssssssssesesns 8
Tabla MOVERE 88 Discos (MOAUIO CENEIAL)..........coeeeeeererereeererererereeieieireveveresesesesessssssesenas 9-10
MOVERE 108 y 124 Discos (MOAUIO CENEIAI).........covveverererererereeeieiveveveverereeeessssererevesesesesens 11
Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (MOdulo Central)............ccceeeeeevrevsvererererereeeesssssvererenas 12-13
MOVERE 88 Discos (MOAUIO IZQUIEITO) ...........ceereeeeererererererereeeeeivssevsvssesesssesssssssisssssesesens 14
Tabla MOVERE 88 Discos (MOAUIO IZQUIEITO) ...........ceveevereveeererererereeieivirevsrereseressssisissveranas 15
MOVERE 108 y 124 Discos (MOAUIO IZQUIEITO) ...........ccveveeerererereeereveverererereeeeissrereresesesesenens 16
Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (MOdulo 1ZQUIIdO) .............cceeeeveverereeerereeeresieirivevsvererens 17
VALillQ ESEADIIZACOIQ ...ttt ss s sttt sssssss st ssssssssssnsnnnens 18
1= (= o I a1 [={e Lo TSP 18
Eje Central de la Rueda (MOVERE 88 DiSCOS) .........cccvevevevererererereeesivirsrerssesesessssssssisssasssssesesens 19
Cilindro de la Barra de Tiro (6020055785-1)........ccceeeeeveveieririrerererereseesisssssssssssssesesesessssans 19
Cilindro de Articulacion de los Chasis (6020058582-0/ 6020056001-1)............ccocervvrererevne.. 20
Cilindro de Articulacion de los Roderos Centrales (6020055763-0) .........cccoeeeevevevviveveverennn. 20
Cilindro de Articulacion de los Roderos Laterales (6020055920-0).............cccoceeeeveevvverevnnns. 21
VAIVUIG REtENEAOIT DODIE..........oooeeeeeeieeeriieisisieieeeeetststs st s s ssassss s ss s ssssssnssansos 21
Brazo del ROilIO MOVERE 88 DiSCOS..........cevuveivivreississisisisisisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 22
Brazo del Rodillo MIOVERE 108 Y 124 DiSCOS ........cccecevveveueivereersesssssesssssssessssesssssssssssssessssessnas 22
SECCION U8 DISCOS ...c.vevvevevrieerrsesisisisieieieisissssssstststsssis s s s sssssssssssssssssssssasasasssssssssesssssssssasssssssns 23
Rodillo Desterronador Con Cojinete Completo MOVERE 88 DiSCOS ..........ccccuvverevevvereeiverereanns 23
Rodillo Desterronador Con Cojinete Completo MOVERE 108 y 124 DiSCOS .........cccvvvvveeeeannnen 24
Cojinete del Rodillo Desterronador (Grasa) SUEILO ............cceveveveeevereeeeeeieseirevevevereseseesenans 24
Cojinete del Rodillo Desterronador (ACEite) SUEITO............ccvveveveveeereeeeeeiriesveveveereseseesenans 25
Cojinete AXiQl (ACEItE) A 10S DISCOS............ceeeevererereeereieeeseissssssssvesesesesesessssssssasasesssesesessnes 25
(000 (ol T T4 To L3OO OSSO RTSN 2627

MOVERE07919ARevisado: 07/2019) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

+ MOVERE 88 Discos (Modulo Derecho)

*|tem 2 - Consulte pagina 18
*Item 3 - Consulte pagina 22
*Item 4 - Consulte pagina 23
*|tem 5 - Consulte pagina 21

MOVERE07919A “




>> BALDAN

 Tabla MOVERE 88 Discos (Modulo Derecho)

Catalogo de Partes

MOVERE07919A [ 5|

E Codigo Descripcion del producto ;g E Codigo Descripcion del producto :g
1 |5404010999-7 | Chasi Lateral Derecho 1 || 36 |5022011990-1 | Armacion Lateral Delantera Derecha 1
*2 15232011313-0 | Eje Completo De La Rueda 1 || 37 |5352010067-5 | Limpiador Trasero 8
*315072011771-9 | Brazo Intermediario Completo 2 || 38 16020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm CI8.8 Rp 8
*4 15502010128-7 | Rodillo Desterronador Lateral de 2790mm (Grasa) 1 || 39 |5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 6
*516020055920-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X @3.1/2" X 282Mm(Curso) X 580Mm(Cerrado) 1 || 40 |6020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2" 6
6 | 5498100070-9 | Rueda Completa 400X60 14 Telas 1 || 41 |5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 4
7 16020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 4 || 42 16020050120-1 | Contraperno 1/4" X 3" 2
8 6020310837-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 8 || 43 /6020130108-7 | Grasero 1/8" 6
9 16020311230-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 4 || 44 | 5024010129-4 | Arandela Lisa De @46 X 881 X 12,50Mm 2
10 | 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autoblogueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 12 || 45 | 6020010723-6 | Abrazadera 4
11 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 8 || 46 | 6020015901-5 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm 10
12 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 36 || 47 | 5138010031-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1” 1
13 | 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 8 || 48 |6020058711-4 | Llave P/Tuerca Sextavada 5/8"y 1" 1
14 1 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 36 || 49 | 5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1
15 1 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 8 || 50 | 5138010017-0 | Llave P/Tuerca Sextavada Auto Bloqueo #5/8"-@1.1/2" y tornillo #3/8"-@5/8" 1
16 | 6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 2 || 51 /5138010030-8 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/4"-7/8" 1
17 1 6020010124-6 | Arandela De Presién M16 Media 12 || 52 | 5138010015-4 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/2" 1
18 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 8 || 5351380200019 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
19 | 6020310372-0 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm (I8.8 RP 8 || 54 | 6020058709-2 | Llave P/Tuerca Sextavada 5/8" 1
20 | 6020312401-8 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm (8.8 Rp 12 || 55 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X 35,5 X 3,00Mm 36
21 16020311195-1 Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 || 56 | 5530017456-5 | Soporte Intermediario del Rodillo 2
22 | 5432010390-0 | Perno De @45 X 220Mm 2 || 57 | 5530015705-9 | Soporte De Union De Los Chasis Laterales 2
23 | 5432010592-0 | Perno De @45 X 221Mm Completo 2 || 58 6020310991-4  Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 2
24 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 8 || 59 | 5024010001-8 | Arandela Lisa De @23,5 X @44,5 X 4,75Mm 8
25 16020310662-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 125mm 6 || 60 | 5022011982-0  Armacion Lateral Trasera Derecha 1
26 | 5432120030-6 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 125Mm 2 || 61 6020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp 36
27 | 5432010820-1 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 180mm C/R.@1” 14F UNS - 1A 2 || 62 | 5138010015-4 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/2" 1
28 | 5024010061-1 | Arandela Lisa De 33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 3 || 63 6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 1
29 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4 || 64 6020310415-7 | Neumdtico 400/60 15.5/14 Traction 1
30 | 5068010160-1 | Abrazadera 2 || 65 | 6020410040-6 | ValvulaTr-618 A 1
31 | 5432010652-7 | Perno De @38 X 92Mm 2

32 | 5352010066-7 | Limpiador Delantero De 2" X 1/2" X 390Mm 10

33 160202503481 Resorte Helicoidal @31 X @50 X 290Mm 2

34 | 6020395056-2 | Terminal (Gf-16) C/Tuerca 2

35 | 5530015704-0 | Soporte Lateral Del Eje De La Rueda Sgnvat 80 A 120 Discos 1




Catalogo de Partes >> BALDAN

« MOVERE 108 y 124 Discos (M6dulo Derecho)

*[tem 32 - Consulte pdgina 21
*Itens 40 y 58 - Consulte pagina 22
*Itens 52y 57 - Consulte pagina 24
*Item 55 - Consulte pagina 18

MOVERE07919A




>> BALDAN

« Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Médulo Derecho)

Catalogo de Partes

MOVERE07919A

8 X 8 X
g cod Descripcion del product 228 5 Descripcion del product 2es
= odigo escripcion del producto 25 S| 2 odigo escripcion del producto 2SS
== =)
= = ==
1 16020310837-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 6 | 8 || 43 15432120030-6 | Perno Cabeza Francesa 830,53 X 125Mm 2
2 |5352010066-7 | Limpiador Delantero De 2" X 1/2" X 390Mm 11 14 || 44 1 6020395056-2 | Terminal (Gf-16) (/Tuerca 2| 4
3 16020010124-6 | Arandela De Presién M16 Media 12 | 36 || 45 | 54981000709 | Rueda Completa 400X60 14 Telas 112
4 16020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 46 | 54 || 46 | 5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 1
5 15024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm 46 | 54 || 47 | 5024010129-4 | Arandela Lisa De @46 X 381 X 12,50Mm 2
6 |6020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm CI8.8 Rp 46 | 54 || 48 |5272010063-0 | Extension del Chasi Lateral Derecho 1
7 16020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 12 | 36 || 49 | 5022011643-0 | Armacion Lateral Trasera Derecha 108 Discos 1
8 |6020050106-6 | Contraperno 3/16" X 1.1/2" 9 | 12 || 49 | 5022011736-4 | Armacion Lateral Trasera Derecha 1
9 16020310073-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160Mm (I8.8 Rp 3 || 50 | 5432010592-0 | Perno De @45 X 221Mm Completo 2
10 | 5530016730-5 | Soporte Lateral Derecho del Eje de la Rueda 1 51 16020311230-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 4
10 |5530016690-2 | Soporte Lateral Derecho del Eje de la Rueda 1 ||*52]5502010078-7 | Rodillo Desterronador Central 3190Mm Grasa (Completo) Sgnvat 100 A 120 1
11 15080010221-6 | Buje De @13 X @19 X 30Mm 6 | 4 ||*525502010089-2 | Rodillo Desterronador Lateral 2250Mm Grasa (Suelto) 1
12 |5530015705-9 | Soporte De Union De Los Chasis Laterales 2 || 53 |5024010075-1 | Arandela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 6 | 5
13 16020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 | 12 || 54 | 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6 |5
14 15024010137-5 | Arandela Lisa De @23 X @38 X 2,00Mm 4 |1*55/5232011313-0 | Eje Completo De La Rueda 1
15 16020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 6 ||*55/5232012146-9 | Eje Completo De La Rueda 2
16 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 4 | 8 || 56 | 5024010061-1 | Arandela Lisa De #33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 3
17 |5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 8 | 12 || *57|5502010091-4 | Rodillo Desterronador Lateral 2100Mm Grasa (Suelto) 1
18 1 6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 46 | 54 || *58|5072011699-2 | Brazo Menor Suelto 2
19 |5024010239-8 | Arandela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00Mm 24 || 59 |5022011641-4 | Armacion Lateral Delantera Derecha Sgnvat 108 Dsc 1
20 | 5024010401-3 | Arandela Lisa De 326 X @ 53 X 4,75Mm 8 | 12 || 59 | 5022011734-8 | Armacion Lateral Delantera Derecha 1
21 16020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 6 | 5 | 60 5232012387-9 | Eje #87,5X 439Mm 1
22 | 5352010067-5 | Limpiador Trasero 11|13 | 61 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25Mm Completo 1
23 15432010390-0 | Perno De @45 X 220Mm 2 62 | 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 8
24 1 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4 | 6 || 63/6020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm CI8.8 Rp 8
25 | 5432010652-7 | Perno De @38 X 92Mm 2 | 4 || 64 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 8
26 | 6020312401-8 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm (I8.8 Rp 12 | 36 || 65 | 6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 112
27 | 5432120118-3 | Perno Cabeza Francesa @1" X 125Mm 9 | 12 || 66 | 6020310415-7 | Neumatico 400/60 15.5/14 Traction 112
28 | 6020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (18.8 Rt 6 | 8 | 67 |6020410040-6  ValvulaTr-618 A 112
29 | 5080020776-0 | Buje De @16,67 X #1.1/4" X 35Mm 3 | 68 6020110133-9 | Feltro C.7 x 560mm 2
30 | 5530016699-6 | Soporte de Articulacion de la Rueda 1 || 69 | 5024010756-0 | Arandela Lisa con Anillo 0'Ring 2
31 16020310897-7 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25Mm (I8.8 Rt 4 || 69 | 6020350280-2 | Retenedor @87,3 x @120,8 x 14,3mm 2
*3216020055920-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" 31.5/8" X #3.1/2" X 282Mm(Curso) X 580Mm(Cerrado) 1 70 | 5080012178-4 | Buje de 87,9 x @113 x 100mm 1
33 | 5404010939-3 | Chasi Lateral Derecho 1 71 1 6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16”"x 1/2”18F UNCTA CL.12.9 RT 4
33 | 5404010935-0 | Chasi Lateral Derecho 1
34 15080011724-8 | Buje 316,5 X @1.1/4”X 19Mm 313
35 160203107784 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 8 | 12
36 | 6020250348-1 | Resorte Helicoidal @31 X @50 X 290Mm 2| 4
37 16020130108-7 | Grasero 1/8" 4 7
38 | 6020010723-6 | Abrazadera 12110
39 |1 5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 9 |12
*40|5072011716-6 | Brazo Mayor Suelto 2
41 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 8 | 12
42 1 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X 366 X 4,75Mm(Zincado) 416




Catalogo de Partes >> BALDAN

« MOVERE 88 Discos (Modulo Central)

*Itens 2y 6 - Consulte pagina 19
*Itens 3 y 4 - Consulte pagina 22
*Item 5 - Consulte pagina 23

*Itens 7y 8 - Consulte pagina 20

MOVERE07919A | 8 |



>> BALDAN

» Tabla MOVERE 88 Discos (Modulo Central)

Catalogo de Partes

“ @
E Codigo Descripcion del producto "§ E Codigo Descripcion del producto 'E
1 | 5084010268-5 | Barra de Tiro Sgnvat 80 A 120 Discos 1 || 37 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 16
*2 15232011315-6 | Eje Completo De La Rueda 2 || 38 | 5412050020-4 | Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Central R.3/4"Unf 2
*3 1 5072011773-5 | Brazo Menor Derecho Completo 2 || 39 5412010171-7 | Niple De R.1.1/16" Un X R.3/4" Unf X 51Mm Hexagonal 1.1/4" 4
*4 1 5072011769-7 | Brazo Menor Izquierdo Completo 2 || 40 |6020310662-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 125mm 12
*5 15502010130-9 | Rodillo Destorronador Central de 1820mm (Grasa) 2 || 41 |5432010652-7 | Perno De @38 X 92Mm 4
*6 | 6020055785-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" 32" X 4" X 144Mm(Curso) X 392,6Mm(Cerrado) 1 || 42 | 5432120030-6 | Perno Cabeza Francesa 830,53 X 125Mm 4
*7 1 6020055763-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" 32" X @4" X 287Mm(Curso) X 575Mm(Cerrado) 2 || 43 |5432010591-1 | Perno Liso De @2" X 180Mm 2
*8 |1 6020058582-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@2.1/2" X 85.1/2" X 1229mm(Curso) X 1618mm(Cerrado) 2 || 44 | 6020310608-7 | Perno Cabeza Francesa @1”X 62mm 2
9 |5498100070-9 | Rueda Completa 400X60 14 Telas 4 || 45 |5432120045-4 | Perno Cabeza Francesa 30,53 X 71Mm 1
10 | 5566010248-4 | Varilla Estabilizadora Completa 2 || 46 | 5432010285-8 | Perno De Fijacion Del Piston De La Cacamba 2
11 | 5404010995-4 | Chasi Central Izquierdo 1 || 47 | 5432010589-0 | Perno De #37,5 X 187Mm Con Tirador 4
12 | 5404011001-4 | Chasi Central Derecho 1 || 48 | 5432010820-1 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 180mm C/R.@1” 14F UNS - 1A 4
13 15024010001-8 | Arandela Lisa De @23,5 X §44,5 X 4,75Mm 16 || 49 | 5432010500-8 | Perno De @1.1/2" X 206Mm Con Traba 1
14 1 6020015901-5 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm 20 || 50 | 6020010723-6 | Abrazadera 24
15 | 6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 54 |1 51 15024010061-1| Arandela Lisa De 33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 7
16 | 6020310837-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 38 || 52 | 5024010386-6 | Arandela Lisa De @51 X @98 X 4,75Mm 4
17 1 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 9 || 53 5024010039-5 | Arandela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 14
18 | 5456010071-2 | Tuerca Hexagonal De #1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Altura 38Mm 2 || 54 5024010514-1  Arandela Lisa @55,5 X @100 X 8,00mm 1
19 | 6020311230-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 6 || 556020050116-3 | Contraperno 1/4"X 2" 10
20 | 6020310857-8 | Tuerca Sextavada 1.1/2" 12F Unf Gr2 Ch.2" Alt.30,00Mm 1 || 56 | 6020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2" 14
21 1 6020310831-4 | Tuerca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41Mm Alt.22,00Mm 4 || 57 | 6020050126-0  Contraperno 3/8" X 3.1/2" 4
22 1 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 16 || 58 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80Mm (455) 6
23 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 16 || 59 | 5348050012-8 | Limitador Completo @51 X 49,5Mm 4
24 1 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 16 || 60 | 5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 2
25 |1 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 34 || 61 |5348050015-2 | Limitador Completo @51 X 25Mm 4
26 | 6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 4 || 62 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25Mm Completo 2
27 16020015803-5 | Arandela De Presion M27 Media 2 || 63 |5080011308-0 | Buje @44 X @65 X 128mm 1
28 | 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 55 || 64 | 6020050124-4 | Contraperno 3/8" X 3" 1
29 | 6020010404-0 | Arandela De Presién 5/16" Media Industrial 2 || 65 6020390292-4 | Traba C/Argola @8 X 54Mm 4
30 | 6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 3 || 66 | 5558010312-9  Traba del Piston (Haste de 350,80 X 142mm) 1
31| 6020010402-4 | Arandela De Presion 1/4" Media Industrial 4 || 67 | 5068010160-1 | Abrazadera 12
32 16020310372-0 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm CI8.8 RP 16 || 68 | 5352010066-7 | Limpiador Delantero De 2" X 1/2" X 390Mm 14
33 16020311225-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.1/4" 16F Unf1A Gr5 Rp 2 || 69 | 5332010061-1 | Conplete Hitch Shackle For Pin Of @55Mm 1
34 1 6020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 16 | 70 | 51360122879 | Chapa Con Calcomania 2
35 1 5432010392-7 | Perno De @45 X 246Mm 2 || 71 5226010036-0 | Divisor de Aceite C/2 Niples 1
36 | 5432010390-0 | Perno De @45 X 220Mm 4 || 72| 5224030014-1 | Distribuidor de Aceite 1

MOVERE07919A [ 9 |




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla MOVERE 88 Discos (Modulo Central)

wv wv
E Codigo Descripcion del producto g E Codigo Descripcion del producto "E
73 160202503481 | Resorte Helicoidal @31 X @50 X 290Mm 4 11108 5022011981-2 | Armacion Central Trasera Izquierda 1
74 | 6020395056-2 | Terminal (Gf-16) C/Tuerca 4 1/109|5022011983-9 | Armacion Central Trasera Derecha 1
75 | 5432010498-2 | Perno De @1.1/4" X 157Mm 1 1/110/5024010161-8 | Arandela Lisa De @7 X @18 X 2,00Mm 4
76 | 5432010314-5 | Perno De @55 X 220Mm 1 |/111/6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 4
77 | 6020310176-0 | Tornillo Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200Mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado) 2 |1112] 6020310415-7 | Neumatico 400/60 15.5/14 Traction 4
78 1 6020310462-9 | Perno Cab.Francesa @9,8 X 80Mm 6 ||113]6020410040-6 | ValvulaTr-618 A 4
79 | 60200100614 | Anillo 0'Ring 6-042 N3006-90Nbr (23,00) 4 |1114] 5024010409-9 | Arandela Lisa De @33 X 376 X 6,30Mm 2
80 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 54 11115/ 5248010021-2 | Soporte del Resorte 2
81 | 5352010067-5 | Limpiador Trasero 13 || 116 | 5530015272-3 | Soporte De La Varilla Estabilizadora 2
82 | 6020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp 54 | 117 | 5566010246-8 | Varilla Del Resorte @1.1/4" X 633Mm 2
4

118 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm

83 | 5530017488-3 | Soporte Central del Eje de la Rueda 2
84 |5024010073-5 | Arandela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00Mm 2
85 | 6020310742-3 | Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm 4
86 | 6020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 2
3
7
4

87 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt
88 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado)
89 |6020050120-1 | Contraperno 1/4" X 3"
90 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 20
91 | 6020250563-8 | Grilhete 7/8" Perno Roscado 2
92 |5024010429-3 | Arandela Lisa De @42 X 086 X 3,00Mm 2
93 |1 50240101294 | Arandela Lisa De @46 X @81 X 12,50Mm 4
94 | 6020130100-1 | Grasero 1/4" 1
95 |6020317504-6 | Tornillo Cab.Francesa 1/4" X 3/4" 20F Unc Gr2 Rp 4
96 | 5484010146-3 | Regulador De #1.5/8" X 370Mm 1
97 | 6020055059-8 | Cadena De 3/4" Galvanizada Pieza S/13 Eslabones 110 X 69 1
98 | 6020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm (I8.8 Rp 36
99 | 6020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 12
100/ 5530015703-2 | Soporte De Articulacion Del Piston 1
6020370264-0 | Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1
102| 5530016286-9 | Soporte de las Mangueras 1
103 | 5530017456-5 | Soporte Intermediario del Rodillo 4
2
1
1
1

_
o
=

104| 5558010446-0 | Traba Del Piston De 286Mm P/Haste De @2"

105/ 6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt
106 | 5022011994-4 | Armacion Central Delantera Izquierda

107| 5022011991-0 | Armacion Central Delantera Derecha

MOVERE07919A [ 10 |




>> BALDAN Catalogo de Partes

« MOVERE 108 y 124 Discos (Médulo Central)
81

Ay
- 75
-

£

T '
) 53-1 26 59 94 36_
» - 49\ Ss\é iy

D i o

* Itens 4 y 87 - Consulte pagina 20
* [tem 22 - Consulte pagina 24
*|tem 29 - Consulte pagina 21 * Item 100:
*Itens 114y 132 - Consulte pdgina 22 1 Maza - Vide pagina 18 Soporte MOVERE 108 Discos
* Item 127 - Consulte pagina 18 2 Mazas - Vide pagina 19

MOVERE07919A [ 1|




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Mddulo Central)

| =T | =
S | N S | N
g .. L 8lw | w( g .. o 8| | w
K Codigo Descripcion del producto S| 5 5| & Cddigo Descripcion del producto S| &S5
= - > > — - = =
S| o S| 2
= = = =
1 |5484010146-3 | Regulador De @#1.5/8" X 370Mm 2 48 1 6020310447-5 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/4" 11F Unc Gr5 Rt 3
2 1 6020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm CI8.8 Rp 62 49 | 5412050020-4 | Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Central R.3/4"Unf 8
3 15138010017-0 | Llave P/Tuerca Sextavada Auto Bloqueo #5/8"-@1.1/2" y tornillo @#3/8"-@5/8" 1 50 | 5352010067-5 | Limpiador Trasero 15
*4 1 6020055763-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" @2" X @4" X 287Mm(Curso) X 575Mm(Cerrado) 4 51 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De 4,5 X 80Mm (455) 12
5 16020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm (18.8 Rp 24 52 15024010401-3 | Arandela Lisa De @26 X @ 53 X 4,75Mm 16
6 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 18 53 | 6020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 13
7 16020030104-0 | Tuerca @3/8" 16F Unc 8 54 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 16
8 |6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 60 55 | 5432010589-0 | Perno De @37,5 X 187Mm Con Tirador 4
9 |5080011308-0 | Buje @44 X #65 X 128mm 2 56 | 5084010253-7 | Barra de Tiro 1
10 | 5080020776-0 | Buje De #16,67 X @1.1/4" X 35Mm 7 | 6 || 57 |5432010498-2 | Perno De @1.1/4" X 157Mm 2
11 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 8 58 | 5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa 31" X 62Mm 2
12 |5530016699-6 | Soporte de Articulacion de la Rueda 1 59 |5024010386-6 | Arandela Lisa De @51 X @98 X 4,75Mm 4
13 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 60 60 | 6020395056-2 | Terminal (Gf-16) C/Tuerca 4
14 16020310837-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 36 61 | 6020311028-9 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 3.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp 3
15 | 5432120030-6 | Perno Cabeza Francesa 830,53 X 125Mm 8 62 | 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 4
16 |6020310462-9 | Perno Cab.Francesa @9,8 X 80Mm 12 63 |5332010061-1 | Conplete Hitch Shackle For Pin Of @55Mm 1
17 | 6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 12 64 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 19
18 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 16 65 | 5432010390-0 | Perno De @45 X 220Mm 4
19 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 14 66 |5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1
20 | 5024010075-1 | Arandela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00Mm 16 67 | 6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt 1
21 | 6020010723-6 | Abrazadera 35 68 | 6020310742-3 | Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm 4
*2215502010079-5 | Rodillo Desterronador Lateral De 2540Mm Grasa (Completo) Sgnvat 108 Discos 2 69 | 5224030014-1 | Distribuidor de Aceite 1
*22|5502010092-2 | Rodillo Desterronador Lateral De 2100Mm Grasa (Suelto) 2 || 70 | 5348050015-2 | Limitador Completo @51 X 25Mm 4
23 | 5456010071-2 | Tuerca Hexagonal De 01.5/8" 7Fpp-W Gr5 Altura 38Mm 4 71 1 5024010514-1 | Arandela Lisa @55,5 X @100 X 8,00mm 1
24 |1 6020311230-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 10 72 1 5040010801-0 | Barra De Union de la Barra de Tiro 1
25 1 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 24 73 | 5432120045-4 | Perno Cabeza Francesa #30,53 X 71Mm 2
26 | 6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 15| 16 || 74 | 5498100070-9 | Rueda Completa 400X60 14 Telas 4
27 | 6020310857-8 | Tuerca Sextavada 1.1/2" 12F Unf Gr2 Ch.2" Alt.30,00Mm 2 75 | 60200501066 | Contraperno 3/16" X 1.1/2" 12
28 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 16 76 | 5040010800-2 | Barra Transversal 2
*29/5562010016-0 | Valvula De Retencion Doble Pilotada(Dc10-408Tn25) Con Rosca @3/4" 16F Unf 2 77 15138010015-4 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/2" 2
30 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 16 78 15530016372-5 | Soporte de las Mangueras 1
31 | 5558010446-0 | Traba Del Piston De 286Mm P/Haste De @2" 4 79 | 5432010602-0 | Perno Con Traba @31,5 X 191Mm Sin La Grasera 1
32 | 5022011541-8 | Armacion Lateral Trasera |zquierda 1 80 |6020317504-6 | Tornillo Cab.Francesa 1/4" X 3/4" 20F Unc Gr2 Rp 4
33 1 5352010066-7 | Limpiador Delantero De 2" X 1/2" X 390Mm 15 81 |5136012287-9 | Chapa Con Calcomania 2
34 | 5024010061-1 | Arandela Lisa De @33,5 X 353,5 X 4,75Mm(Zincado) 15 82 | 6020310249-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp 2
35 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X 335,5 X 3,00Mm 60 83 15024010161-8 | Arandela Lisa De @7 X @18 X 2,00Mm 8
36 | 5226010036-0 | Divisor de Aceite (/2 Niples 1 84 | 6020310176-0 | Tornillo Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200Mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado) 2
37 1 5432120118-3 | Perno Cabeza Francesa @1" X 125Mm 12 85 | 5432010392-7 | Perno De @45 X 246Mm 6
38 | 6020050126-0 | Contraperno 3/8" X 3.1/2" 4 86 | 5022011538-8 | Armacion Central Delantera Derecha 1
39 1 6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 2 *8716020058582-0 | Cilindro Hidraulico“D.A”@2.1/2” X 35.1/2" X 1229mm(Curso) X 1618mm(Cerrado) 2
40 | 6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 4 88 |6020010061-4 | Anillo 0'Ring 6-042 N3006-90Nbr (23,00) 4
41 16020310897-7 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25Mm (18.8 Rt 2 || 89 |5550010151-1 | Varilla De #1.1/2" X 225Mm 2
42 16020311195-1 Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 16 90 |5432010500-8 | Perno De @1.1/2" X 206Mm Con Traba 2
43 16020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (18.8 Rt 8 91 | 6020311257-5 | Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm 4
44 | 5080011487-7 | Buje De La Barra De Union Del Cabezal 2 92 | 60200101220 | Arandela De Presion M6 Media 4
45 | 5412010171-7 | Niple De R.1.1/16" Un X R.3/4" Unf X 51Mm Hexagonal 1.1/4" 4 93 | 6020310248-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp 2
46 | 6020310073-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160Mm (8.8 Rp 6 94 16020311010-6 | Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50Mm CI8.8 Rp 4
47 | 5432010652-7 | Perno De @38 X 92Mm 4 95 |6020390292-4 | Traba C/Argola @8 X 54Mm 4
48 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2 96 | 5024010429-3 | Arandela Lisa De @42 X 86 X 3,00Mm 4

MOVERE07919A | 12 |



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Mddulo Central)

83 3|3
§ | codi Descripcion del product 222 5 Descripcion del product e
2 odigo escripcion del producto 25 5| 2 odigo escripcion del producto 25 8
S| o S| e
== ==
97 1 5080010221-6 | Buje De @13 X @19 X 30Mm 5 137 6020250816-5 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 5300Mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
98 | 5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 1371 6020250821-1 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 5600Mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
99 | 6020250348-1 | Resorte Helicoidal @31 X @50 X 290Mm 4 137 | 6020250856-4 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 2300Mm (/1Tcg 90° y 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
*1001 5232012146-9 | Eje Completo De La Rueda 4 1371 6020250875-0 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 3500Mm C/1Tcg 90° y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
101/ 5080011724-8 | Buje #16,5 X @1.1/4"X 19Mm 6 |1137|6020250943-9 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 500Mm C(/1Tcg y 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
102 | 5530015703-2 | Soporte De Articulacion Del Piston 2 137/ 6020250972-2 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 500Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 3
103 | 5348050012-8 | Limitador Completo @51 X 49,5Mm 4 1371 6020251004-6 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 1600Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
104 60203702640 | Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1 1371 6020251013-5 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 900Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
105 5022011539-6 | Armacion Central Delantera Izquierda 1 1371 6020251036-4 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 800Mm (/2Tcg 90° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
106 | 5530016704-6 | Soporte Central Derecho Del Eje De La Rueda 1 138 5530015874-8 | Soporte De Fijacion De La Valvula 1
107 | 6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 5 | 3 |1139/5138010023-5 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" 1
108 | 6020310992-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55Mm CI8.8 Rp 140 6020310785-7 | Tuerca Sextavada 1.1/2" 6F W Gr5 Ch.2.3/8" Alt.37,00Mm 2
109 5232012144-2 | Eje #87,5 X 439Mm 1411 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 16
110| 5432010314-5 | Perno De @55 X 220Mm 142 5024010756-0 | Arandela Lisa con Anillo 0'Ring 4
111 6020310795-4 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.33,00Mm 143 | 6020310415-7 | Neumético 400/60 15.5/14 Traction 4
1121 5138010005-7 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/4" - 7/8" 144 6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 4
1131 5022011540-0 | Armacion Central Trasera Derecha 145/ 60204100406 | ValvulaTr-618 A 4
*114] 5072011699-2 | Brazo Menor Suelto 1461 6020110133-9 | Feltro C.7 x 560mm 4

115 5558010312-9 | Traba del Piston (Haste de #50,80 X 142mm)

116 | 6020130100-1 | Grasero 1/4"

117 50240101294 | Arandela Lisa De @46 X @81 X 12,50Mm

118 5024010073-5 | Arandela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00Mm

119/ 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial

1201 6020310831-4 | Tuerca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41Mm Alt.22,00Mm

121/ 5404010934-2 | Chasi Central Izquierdo

122/ 5530016707-0 | Soporte Central Izquierdo Del Eje De La Rueda

123|5530016703-8 | Soporte Izquierdo de Articulacion de la Rueda

124/ 6020015803-5 | Arandela De Presion M27 Media

125 5484010131-5 | Regulador De Lo Barra De Tiro De Enganche

126 5432010285-8 | Perno De Fijacion Del Piston De La Cacamba

*127] 5566010248-4 | Varilla Estabilizadora Completa

*128 6020055785-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" @2" X @4" X 144Mm(Curso) X 392,6Mm(Cerrado)

129 5404010933-4 | Chasi Central Derecho

130 5432010591-1 | Perno Liso De @2" X 180Mm

131 6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

132/ 5072011700-0 | Brazo Mayor Completo

133/ 6020311023-8 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/4" 18F Unc1A Gr5 Rt

134 60200501244 | Contraperno 3/8" X 3"

135/ 6020010402-4 | Arandela De Presion 1/4" Media Industrial

136/ 5138050008-0 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8"y 1"

137/ 5372011071-3 | Manguera #3/8" X 6000Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho

137/ 5372011142-6 | Manguera @3/8” X 8000mm Con 1TRG Y 1TRF C/Enganche Rapido Macho

137/ 6020250694-4 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 3800Mm C/1Tcg 90° y 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
137 6020250697-9 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 300Mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
137 6020250726-6 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 5400Mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
137 6020250765-7 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 3000Mm (/1Tcg90° y 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
137/ 6020250769-0 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 900Mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
1371 6020250793-2 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 1500Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)

MOVERE07919A [ 13 |

NN =SSN =SNNS B aNNNN=2SNNNNN S QAN =N BEBNNNN S aaN s




Catalogo de Partes >> BALDAN

« MOVERE 88 Discos (Modulo Izquierdo)

*Item 1 - Consulte pagina 18
* [tem 2 - Consulte pagina 23
* |tem 3 - Consulte pagina 23
* |tem 4 - Consulte pagina 21

MOVERE07919A




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla MOVERE 88 Discos (Mddulo Izquierdo)

wv wv
E Codigo Descripcion del producto "g E Codigo Descripcion del producto :g
*115232011313-0 | Eje Completo De La Rueda 1 || 36 |6020395056-2 | Terminal (Gf-16) C/Tuerca 2
*2 15072011771-9 | Brazo Intermediario Completo 2 || 37 |5530015704-0 | Soporte Lateral Del Eje De La Rueda Sgnvat 80 A 120 Discos 1
*3 15502010128-7 | Rodillo Destorronador Central de 2790mm (Grasa) 1 || 38 |5352010066-7 | Limpiador Delantero De 2" X 1/2" X 390Mm 8
*4 1 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X @3.1/2" X 282Mm(Curso) X 580Mm (Cerrado) 1 || 39 |5352010067-5 | Limpiador Trasero 9
5 |5498100070-9 | Rueda Completa 400X60 14 Telas 1 || 40 |6020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2" 6
6 | 5404011000-6 | Chasi Lateral Izquierdo 1 || 41 |5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 6
7 |5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 34 |1 42 16020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 2
8 |5024010001-8 | Arandela Lisa De 23,5 X @44,5 X 4,75Mm 8 || 43 16020050120-1 | Contraperno 1/4" X 3" 2
9 16020310837-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 8 || 44 6020130108-7 | Grasero 1/8" 5
10 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 100 || 45 | 5530017456-5 | Soporte Intermediario del Rodillo 2
11 | 6020311230-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 4 || 46 | 6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 34
12 | 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 12 || 47 | 6020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm (8.8 Rp 8
13 1 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 8 || 48 | 5530015705-9 | Soporte De Union De Los Chasis Laterales 2
14 | 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 8 || 49 | 6020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp 34
15 | 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 8 || 50 | 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 34
16 | 6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 2 || 51 /5022011993-6 | Armacion Lateral Delantera lzquierda 1
17 1 6020010124-6 | Arandela De Presién M16 Media 12 || 52 | 6020015901-5 | Arandela Lisa De @27 X #44,5 X 4,75Mm 10
18 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 8 || 53 ]5022011980-4 | Armacion Lateral Trasera lzquierda 1
19 | 6020310372-0 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm CI8.8 RP 8 || 54 |6020250845-9 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 6500Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
20 | 6020312401-8 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm (8.8 Rp 12 || 54 | 6020250862-9 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 4600Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
21 16020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 || 54 | 6020251004-6 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 1600Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
22 | 5432010390-0 | Perno De @45 X 220Mm 2 || 54{6020251014-3 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 1100Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
23 | 5432010592-0 | Perno De @45 X 221Mm Completo 2 || 54 |6020250682-0 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 1000Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
24 16020310662-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 125mm 6 || 54 |6020250785-1| Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 4900Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
25 | 5432010652-7 | Perno De @38 X 92Mm 2 || 54| 6020250889-0 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/8" X 2400Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
26 | 5432120030-6 | Perno Cabeza Francesa 30,53 X 125Mm 2 || 54 |6020250956-0 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 400Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
27 | 5432010820-1 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 180mm C/R.@1” 14F UNS - 1A 2 || 54 |6020250959-5 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 2500Mm C/2Tcg 90° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
28 | 6020010723-6 | Abrazadera 4 || 54 |5372011057-8 | Manguera #3/8" X 7600Mm Con 1Trg Y 1Trf C(/Enganche Rapido Macho 2
29 1 5024010061-1 | Arandela Lisa De 33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 3 || 54 |5372011116-7 | Manguera @3/8" X 5300Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2
30 | 50240101294 | Arandela Lisa De @46 X 881 X 12,50Mm 2 || 54 6020250871-8 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 350Mm (/2Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
31|5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 4 || 55/6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 1
32 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4 || 56 | 6020310415-7 | Neumatico 400/60 15.5/14 Traction 1
33 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 7 || 57 | 6020410040-6 | ValvulaTr-618 A 1
34 1 5068010160-1 | Abrazadera 2
35 | 6020250348-1 | Resorte Helicoidal @31 X @50 X 290Mm 2

MOVERE07919A [ 15 |



Catalogo de Partes >> BALDAN

« MOVERE 108 y 124 Discos (Médulo Izquierdo)

*Item 34 - Consulte pagina 18
*Itens 39y 47 - Consulte pagina 24
*Itens 52y 57 - Consulte pagina 22
*Item 60 - Consulte pdgina 21

MOVERE07919A [ 16 |




>> BALDAN

« Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Mddulo Izquierdo)

Catalogo de Partes

B 23
§ i Descripcion del prod g2 2 B Descripcidn del prod e
2 odigo escripcion del producto A=A odigo escripcion del producto A==
S| o S| o
== = =
1 |6020312401-8 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm CI8.8 Rp 12 | 36 | *39 | 5502010091-4 | Rodillo Desterronador Lateral 2100Mm Grasa (Suelto) 1
2 | 5432120118-3 | Perno Cabeza Francesa @#1" X 125Mm 9 | 12 || 40 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 8 |12
3 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 8 | 12| 41 6020250348-1 | Resorte Helicoidal @31 X @50 X 290Mm 2| 4
4 15080010221-6 | Buje De @13 X @19 X 30Mm 6 | 5 || 42 |5024010061-1 | Arandela Lisa De @33,5 X #53,5 X 4,75Mm(Zincado) 3
5 16020317537-2 | Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm C18.8 Rp 46 | 56 || 43 | 5024010137-5 | Arandela Lisa De @23 X @38 X 2,00Mm 4
6 |5432010652-7 | Perno De @38 X 92Mm 2 | 4 || 44 |5530015705-9 | Soporte De Union De Los Chasis Laterales 2
7 16020010395-8 | Arandela De Presién M12 Media 46 | 56 || 45 |5432010592-0 | Perno De @45 X 221Mm Completo 2
8 16020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4 | 6 || 46 |6020310073-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160Mm CI8.8 Rp 3
9 |5024010068-9 | Arandela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00Mm 46 | 56 || *47 | 5502010078-7 | Rodillo Desterronador Central 3190Mm Grasa (Completo) Sgnvat 100 A 120 1
10 |5024010075-1 | Arandela Lisa De @10,3 X 325 X 2,00Mm 6 | 6 || *475502010089-2 | Rodillo Desterronador Lateral 2250Mm Grasa (Suelto) 1
11 | 5080011724-8 | Buje 16,5 X @1.1/4”X 19Mm 3 | 3 || 48 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25Mm Completo 1
12 1 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6 | 6 || 49 |5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 1
13 16020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 | 12 || 50 | 5530016719-4  Soporte Lateral Izquierdo Del Eje De La Rueda 1
14 |15024010239-8 | Arandela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00Mm 24 || 50 |5530016702-0 | Soporte Lateral Izquierdo Del Eje De La Rueda 1
15 {6020130108-7 | Grasero 1/8" 7 51 | 5432120030-6 | Perno Cabeza Francesa @30,53 X 125Mm 2
16 |6020395056-2 | Terminal (Gf-16) C/Tuerca 2 | 4 ||*525072011699-2 | Brazo Menor Suelto 2
17 |5352010067-5 | Limpiador Trasero 11 | 14 || 53 |5530016703-8 | Soporte Izquierdo de Articulacion de la Rueda 1
18 1 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 8 | 12 || 54 |5022011642-2 | Armacion Lateral Delantera Izquierda Sgnvat 108Dsc 1
19 |5432010390-0 | Perno De @45 X 220Mm 2 54 15022011735-6 | Armacion Lateral Delantera Izquierda 1
20 |6020311230-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/2" 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00Mm 4 55 | 5404010940-7 | Chasi Lateral Izquierdo 1
21 |5024010401-3 | Arandela Lisa De 26 X @ 53 X 4,75Mm 8 | 12 || 55 | 5404010932-6 | Chasi Lateral Izquierdo 1
22 16020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 6 | 6 || 56 |5022011644-9 | Armacion Lateral Trasera Izquierda Sgnvat 108 Discos 1
23 15024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X 366 X 4,75Mm(Zincado) 4 | 6 || 56 |5022011737-2 | Armacion Lateral Trasera lzquierda 1
24 |5498100070-9 | Rueda Completa 400X60 14 Telas 1| 2 || *57|5072011716-6 | Brazo Mayor Suelto 2
25 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 46 | 56 | 58 | 5572010064-9 | Extension del Chasi Lateral Izquierdo 1
26 | 6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 12136 || 59 | 5080020776-0 | Buje De 316,67 X @1.1/4" X 35Mm 3
27 |16020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 12 | 36 || *60 | 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X ©3.1/2" X 282Mm(Curso) X 580Mm(Cerrado) 1
28 16020310897-7 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25Mm (I8.8 Rt 4 | 61 |5232012144-2 | Eje 87,5 X 439Mm 1
29 16020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 6 || 62 |6020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm (18.8 Rp 8
30 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De @26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 9 | 12 || 63 | 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 8
31 6020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (I8.8 Rt 6 | 8 | 64 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 8
32 16020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 4 | 8 || 65 |6020410040-6 ValvulaTr-618 A 112
33 15024010129-4 | Arandela Lisa De @46 X 881 X 12,50Mm 2 66 | 6020010817-8 | Llanta Ag 13,00 X 15.1/2" 12
*3415232011313-0 | Eje Completo De La Rueda 1 67 | 6020310415-7 | Neumatico 400/60 15.5/14 Traction 112
*3415232012146-9 | Eje Completo De La Rueda 2 || 68 | 6020110133-9 | Feltro C.7 x 560mm 2
35 16020310837-3 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm 6 | 8 || 69 |5024010756-0 | Arandela Lisa con Anillo O'Ring 2
36 | 60200501066 | Contraperno 3/16" X 1.1/2" 9 | 12 || 69 | 6020350280-2 | Retenedor B87,3 x 3#120,8 x 14,3mm 2
37 |5352010066-7 | Limpiador Delantero De 2" X 1/2" X 390Mm 11 13 || 70 | 5080012178-4 | Buje de 87,9 x @113 x 100mm 1
38 | 6020010723-6 | Abrazadera 14 | 12 || 71 | 6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16”x 1/2” 18F UNCTA CL.12.9 RT 4

MOVERE07919A




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Varilla Estabilizadora

Item

Codigo Descripcion del producto

5566010246-8 | Varilla Del Resorte @#1.1/4" X 633Mm

6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm
5248010021-2 | Soporte del Resorte

5530015272-3 | Soporte De La Varilla Estabilizadora

5024010409-9 | Arandela Lisa De @33 X 376 X 6,30Mm

Q

\L -

= = =~ - Todos

(O S O S

— @&

N/

Codigo Descripcion del producto

Item
MOVERE 124

Todos
— MOVERE 88/108

5232011314-8 | Eje Con Base Guia De La Rueda

5232012145-0 | Eje de la Rueda

5456020010-5 | Tuerca Castillo 2.1/2" 12F

5558010080-4 | Traba De La Tuerca(Mayor)

6020310128-0 | Tornillo Cab.Chata Fenda 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt

5538010023-0 | Tapa De La Maza

6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

10 |5204010289-2 | Maza De La Rueda

11 | 5204010037-7 | Maza De La Rueda

12 | 6020350855-0 | Rodamiento K-3982 / K-3920 (Primeira Linea)

13 16020350854-1 | Rodamiento K-33287 / K-33462 (Primeira Linea)

14 |10 14 1 6020350280-2 | Retenedor @87,30 X @120,80 X 14,30Mm

15 | 6020311106-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
16 | 6020310803-9 | Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm
17 16020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

—_

wooNOUVT s WN =

NOOY = —m —m 3 30000 — — N = —

MOVERE07919A | 18 |



>> BALDAN Catalogo de Partes

Codigo Descripcion del producto

5204010289-2 | Maza De La Rueda

5456020010-5 | Tuerca Castillo 2.1/2" 12F

5558010080-4 | Traba De La Tuerca(Mayor)

6020310128-0 | Tornillo Cab.Chata Fenda 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt

5538010023-0 | Tapa De La Maza

6020130108-7 | Grasero 1/8"

60200104040 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

5232011316-4 | Eje Con Base Guia De La Rueda

10 | 6020310803-9 | Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm
11 |5204010037-7 | Maza De La Rueda

12 | 6020350855-0 | Rodamiento K-3982 / K-3920 (Primeira Linea)

13 | 6020350854-1 | Rodamiento K-33287 / K-33462 (Primeira Linea)

14 | 6020350280-2 | Retenedor @87,30 X @120,80 X 14,30Mm

15 1 6020311106-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
16 |6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

vooNUn s wN = |tem

BEONNNNT o N s N Todos

Codigo Descripcion del producto

Item

5144010794-3 | Camisa “CONJUNTO" de @101,6(4”) x 333mm

5326011720-0 | Varilla de #50.8 (2”) x 319,6mm Completa

5326010016-2 | Embolo R.1.1/4”UNF x @101 X 54mm

5152010022-2 | Conexidn Del Cilindro

6020390041-7 | Tapa Plastica Bt-18 (Bt 10.0018.0 Nt) Incolor

5456050010-9 | Tuerca @4.1/2" 12F (Piston)

6020310795-4 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.33,00Mm
6020190071-1 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 2" X 4"

_l_\_\N_\_I_l_\Todos

o Ny B W=

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar en la ca-
misa del cilindro (1) lo siguiente: - El codigo de partes Baldan
con 11 numeros, el codigo, nombre del fabricante y la fecha de
fabricacion del cilindro.

MOVERE07919A [ 19 |



Catalogo de Partes >> BALDAN

¢ Cilindro de Articulacion de los Chasis (6020058582-0/ 6020056001-1) | S
e . AHE:
2| (Codigo Descripcion del producto E § w
28
=
1 16020056021-6 | Camisa "Conjunto" #127(5") X 1304Mm 1
1 | 6020058583-9 | Camisa Conjunto de @139,7mm (5.1/2") x 1461Tmm 1
2 | 6020150047-0 | Vastago #57,15(2.1/4") X 1326Mm 1
2 1 6020150110-8 | Vastago #63,5(2.1/2") X 1483Mm 1
3 16020090675-9 | Embolo Rosca @1.3/4" 12Fpp Un(2B)X0126,4X60Mm 1
3 | 6020090693-7 | Embolo Rosca @1.3/4”12 FPP UN (2B) x @139,17 x 62mm 1
4 16020130297-0 | Conexion @2.1/4" X @5" 1
4 16020130304-7 | Conexion @2.1/4"x ©5.1/2" 1
5 16020311279-6 | Tuerca Del Piston 1
5 16020310517-0 | Tuerca Del Piston 1
6 | 5456010114-0 | Tuerca Especial R.01.3/4”12FPP UN (2B) p/ camisa §4.1/2" 1
7 16020190097-5 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1/2" X 2.1/4" 1
7 16020190146-7 | Kit De Reparo 1
Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar en la camisa del cilindro (1)
lo siguiente: - El cédigo de partes Baldan con 11 niimeros, el cédigo, nombre del
fabricantey la fecha de fabricacion del cilindro.
« Cilindro de Articulacion de los Roderos Centrales (6020055763-0) | 5| g Descripcidn del producto .
rg'?( 2 1 16020058060-8 | Camisa "Conjunto" @101,6(4") X @115 X 467Mm 1
) 2 | 6020150062-4 | Vastago #50,80(2") X 440,6Mm 1
3 16020090668-6 | Embolo R1.1/4" UnfX @101 X 54Mm 1
4 16020058063-2 | Conexion Del Cilindro 1
5 16020312111-6 | Tuerca Cilindro @4.1/2" 12F(Piston) 1
6 | 6020310795-4 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.33,00Mm 1
7 16020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
8 16020190071-1 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 2" X 4" 1

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar en la camisa del cilindro
(1) lo siguiente: - El cddigo de partes Baldan con 11 niimeros, el cédigo, nombre
del fabricante y la fecha de fabricacion del cilindro.

MOVERE07919A [ 20 |



>> BALDAN

« Cilindro de Articulacion de los Roderos Laterales (6020055920-0)

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar en la camisa del cilindro
(1) lo siguiente: - El codigo de partes Baldan con 11 niimeros, el cédigo, nombre
del fabricante y la fecha de fabricacion del cilindro.

Catalogo de Partes

Codigo

Descripcion del producto

VO NOL s WwN = tem

5144010241-0
5326011760-9
5152010010-9
5236010003-0
5456050001-0
5024010323-8
6020310804-7
6020390042-5
6020190067-3

Camisa “CONJUNTO” de #88,9 (3.1/2") x 455mm

Varilla 041,27 (1.5/8") x 497,5mm Completa

Conexion #41,68 X 088,70 X 66MM

Embolo Del Piston 326,72 X 388,30 X 55Mm

Tuerca Del Cilindro

Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm

Tuerca Sextavada Autoblogqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm
Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt)

Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2"

_lN_l_l_l—l_lddTodos

« Valvula Retenedora Doble

MOVERE07919A

Codigo

Descripcion del producto

w N = tem

6020430286-6
5412010035-4
6020010022-3

Valvula De Retencao Dupla Pilotada(Dc10408Tn25)
Niple R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 38Mm Con Hexagonal 7/8"
Anillo 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

& & —|Todos




Catalogo de Partes

>> BALDAN

. . >
« Brazo del Rodillo MOVERE 88 Discos 2lglg
S| o .2
wv % b =3
—4 5 Codigo Descripcion del producto '§ g é 5
= 2 Els|s
E|2 3
1 15072011772-7 | Brazo Intermediario 1
1 15072011774-3 | Brazo Menor 1
1 15072011770-0 | Brazo Menor 1
2 | 5024010672-5 | Arandela Lisa de @#10,5 X @24 X 4,75mm 4
3 16020030175-0 | Amortiguador Derecho 2
4 16020310980-9 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (I8.8 Rt 4
5 16020317435-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm 4
- . 8 S| ==
E Codigo Descripcion del producto '§ S s =
= Ll - R
s -
S| 5
1 |5072011698-4 | Brazo Menor 1
1 |5072011697-6 | Brazo Mayor (Central) 1
1 |5072011715-8 | Brazo Mayor (Lateral) 1
2 6020030175-0 | Amortiguador Derecho 2
3 16020310980-9 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (I8.8 Rt 4
4 1 6020317435-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo (/Nylon M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm 4
5 15024010672-5 | Arandela Lisa de @10,5 X @24 X 4,75mm 4

MOVERE07919A




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Seccion de Discos

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
MOVERE 88
MOVERE 108
MOVERE 124

*1 15368010597-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 195Mm S/Proteccién P/Eje #1.1/2" 24 | 28 | 36
2 |5558010331-5 | Traba De La Tuerca Del Eje 16 | 24 | 32
3 16010602407-6 | Arandela Concava De La Punta Del Eje 8 11216
4 16010602408-4 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje 8 |12 /16
5 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 16 | 24 | 32
6 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 16 | 24 | 32
7 16020310785-7 | Tuerca Sextavada 1.1/2" 6F W Gr5 Ch.2.3/8" Alt.37,00Mm 16 | 24 | 32
8 | 6020311054-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 16 | 24 | 32
9 |5120010044-5 | Separador De 200Mm P/Eje De #1.1/2" 56 | 68 | 72
10 | 5232011664-3 | Eje 31.1/2"X 1810mm 4

10 | 5232011666-0 | Eje 31.1/2"X 2210mm 4| 4
10 | 5232011745-3 | Eje @1.1/2" X 1190Mm 4

10 | 5232011746-1| Eje 31.1/2" X 1390Mm 4 8
10 | 52320119820 | Eje @1.1/2"X 1600mm 8

10 | 5232012149-3 | Eje de §1.1/2"X 1187mm 4
11 | 2667420275-9 | Disco Concavo Liso 24" X 5,00 Ag Rd 1.1/2" Afiladura Externa 40 | 50 | 58
11 | 2767420261-5 | Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.1/2" Afiladura Externa 44 | 54 | 62
12 | 3963420289-0 | Disco Especial 20" X 5,00 (/3 Dentado Ag Rd 1.1/2" Afiladura Interna 2

13 | 2665420261-2 | Disco Concavo Liso 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/2" Afiladura Externa 2

14 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 96 112144
15 | 6020310984-1 | Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp (/Traba 48 | 56 | 72
16 | 5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 48 156 | 72

Codigo Descripcion del producto

Item

Todos
= | 1820mm
2790mm

1 155020101317 | Rodillo Destorronador 1820mm
1 15502010129-5 | Rodillo Destorronador 2800mm 1
*2 1 5368010426-0 | Cojinete Dir/Esq Cpl Grasa De 245Mm S/Proteccion P/Eje 31.1/2"

3 16020311075-0 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp

4 16020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt

5 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

6 |5024010140-5 | Arandela Lisa De @34 X @60 X 8,00Mm

7 16020010412-1| Arandela De Presién 5/8" Media Industrial

8 |6020310760-1| Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm

9 |5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8"
10 |5530017487-5| Soporte del Rodillo 1860mm 1
10 |5530017489-1 | Soporte del Rodillo 2825mm 1

NS BN AN RN

*ltem 2:
- Grasa - Consulte pagina 24 %
- Aceite - Consulte pagina 25

MOVERE07919A I



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Rodillo Desterronador Con Cojinete Completo MOVERE 108 y 124 Discos

Codigo Descripcion del producto

Item
Todos
Central
Intermediario
Lateral

5368010426-0 | Cojinete Dir/Esq Cpl Grasa De 245Mm S/Proteccién P/Eje 31.1/2"
5368010424-3 | Cojinete Dir/Esq Cpl Aceite De 245Mm S/Proteccion P/Eje @1.1/2"
5502010077-9 | Rodillo Desterroador 2500mm

5502010090-6 | Rodillo Desterroador 2100mm 101
5502010080-9 | Rodillo Desterroador 3200mm 1
5502010088-4 | Rodillo Desterroador 2250mm 1
5530016715-1 | Soporte Del Rodillo Central 1
5530016283-4 | Soporte Del Rodillo Central 1
5530016714-3 | Soporte Del Rodillo Intermediario 1
5530016284-2 | Soporte Del Rodillo Lateral 1
5530016709-7 | Soporte Del Rodillo Lateral 1
6020010412-1 | Arandela De Presién 5/8" Media Industrial

6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm

6020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt

6020311075-0 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp

6020010453-9 | Arandela Lisa M33 #34,00 X 360,00 X 5mm

5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8"

NN

*ltem 1:
- Grasa - Consulte pagina 24
- Aceite - Consulte pagina 25

N BN BN DSBS

SOV UAWWWWWNNNN XX

« Cojinete del Rodillo Desterronador (Grasa) Suelto

Item

Codigo Descripcion del producto

5368010079-5 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Proteccion
5232030102-5 | Eje Del Cojinete

5538010031-1 | Tapa Del Cojinete

6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial

6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64"

6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rodamiento 30210

6020350236-5 | Retenedor 349,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb)

NN A~ BN B = = = (Todos

O 00 N O L1 B W N =

MOVERE07919A | 24 |




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cojinete del Rodillo Desterronador (Aceite) Suelto

Item

Codigo Descripcion del producto

5368010077-9 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite S/Proteccion
5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5232030102-5 | Eje Del Cojinete

5538010031-1 | Tapa Del Cojinete

6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial

6020010472-5 | Arandela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

60201901041 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64"

6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rodamiento 30210

6020350291-8 | Retenedor 349,00 X 376,00 X 17,50Mm

O 00NN =

NN AN B = =N = Todos

=
o

Codigo Descripcion del producto

Item

5368010406-5 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial S/Proteccién
5024010714-4 | Arandela De Apoyo Convexa De 195Mm
5024010715-2 | Arandela De Apoyo Concava De 195Mm
5080010319-0 | Buje

5080010636-0 | Buje Del Cojinete Axial

5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5538010210-1 | Tapa Del Cojinete

6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial
6020010992-1 | Anillo De Vedaccién Axial De #62 X #78Mm
6020190104-1 | Empaquetadura @90 X 0134 X 1/64"

6020310189-1 | Tornillo Allen C/C3/8" X 1" 16F Unc1A Rt(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rodamiento 30210

O 0 N OB W N =

_ =
——)

N.th.b—-N_\N_._._\Todos

—_
N

MOVERE07919A | 25 |



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Calcomanias

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
+ | MOVERE 88
+ | MOVERE 108
o | MOVERE 124

5206010008-0 | Calconania Baldan Medio(70 X 395Mm)

6020072088-4 | Clacomania Movere Baldan(130 X 1200mm)

6020072087-6 | Calcomania Movere Baldan(120 X 800mm)

5206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte
6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195Mm)
5206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm)
6020072093-0 | Calcomania Velocidad Madxima de Trabajo(120 x 450mm)
6020072094-9 | Calcomania Velocidad Méxima de Transporte (120 x 450mm)

MOVERE07919A | 26 |

O N LB WN =
_ a2 NN = O B




>> BALDAN Catalogo de Partes
« Calcomanias

>> BALDAN

Item 1

MOVERE > >> BALDAN

MOVERE > >> BALDAN

Item 3

Item 2

ATENGAD ATTENTION ATENCION
1 i -

O THGLETCHTHL U WHIM MANSUUH TG TH:

A ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPQ Y APRIETE
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS

PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
e
Item 5

Item 6

FAILURE TO ADHERE TO RECOMENDED
SPEED LIMITS MAY DAMAGE MACHINE
AND YOID WARRANTY

- MAXIMUM
- working speed

Item 7

Item 8

MOVERE07919A









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Cojinete Axial (Aceite) de los DIscos
	Cojinete del Rodillo Desterronador (Aceite) Suelto
	Cojinete del Rodillo Desterronador (Grasa) Suelto
	Rodillo Desterronador Con Cojinete Completo MOVERE 108 y 124 Discos
	Rodillo Desterronador Con Cojinete Completo  MOVERE 88 Discos
	Sección de Discos
	Brazo del Rodillo MOVERE 108 y 124 Discos
	Brazo del Rodillo MOVERE 88 Discos
	Válvula Retenedora Doble
	Cilindro de Articulación de los Roderos Laterales (6020055920-0)
	Cilindro de Articulación de los Roderos Centrales (6020055763-0)
	 Cilindro de Articulación de los Chasis (6020058582-0/ 6020056001-1)
	Cilindro de la Barra de Tiro (6020055785-1)
	Eje Central de la Rueda (MOVERE 88 Discos)
	Eje de la Rueda
	Varilla Estabilizadora
	Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Módulo Izquierdo)
	MOVERE 108 y 124 Discos (Módulo Izquierdo)
	Tabla MOVERE 88 Discos (Módulo Izquierdo)
	MOVERE 88 Discos (Módulo Izquierdo)
	Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Módulo Central)
	MOVERE 108 y 124 Discos (Módulo Central)
	Tabla MOVERE 88 Discos (Módulo Central)
	MOVERE 88 Discos (Módulo Central)
	Tabla MOVERE 108 y 124 Discos (Módulo Derecho)
	MOVERE 108 y 124 Discos (Módulo Derecho)
	Tabla MOVERE 88 Discos (Módulo Derecho)
	MOVERE 88 Discos (Módulo Derecho)

